
Fakultät Gesundheitswesen

 1. Block: 8.00 - 9.30 h | 2. Block: 9.45 - 11.15 h | 3. Block: 11.30 - 13.00 h | 4. Block: 14.00 - 15.30 h | 5. Block: 15.45 - 17.15 h | 6. Block: 17.30 - 19.00 h
Stand: 30.08.2019 | Änderungen vorbehalten!

Fach Doz. Raum Fach Doz. Raum Fach Doz. Raum
1. Block

2. Block Versicherungsmathematik Schm R-262
3. Block Internationale Pharmapolitik Schmidt R-203 Marketing i.d. Krankenversicherung Te R-262
4. Block

5. Block

6. Block

1. Block

2. Block

3. Block

4. Block

5. Block Dienstleistungsmarketing 7 Te R-201

6. Block

1. Block

2. Block

3. Block

4. Block

5. Block

6. Block

1. Block

2. Block Medizincontrolling 10 Per R-201
3. Block

4. Block

5. Block

6. Block

1. Block Pharmaepidemiologie 11

2. Block Medizin. Aspekte pharm. Innov. 12

3. Block

4. Block

5. Block

6. Block

WS
2019/20

Bachelorstudiengang
 Management im Gesundheitswesen 5. Semester (Jahrgang 2017)

KH PH KV
M

on
ta

g Krankenhausorganisation 1 Ku D-020 Pharmaökonomie 2 Te R-203

Controllininstrumente 
der Krankenversicherung 3

Privatversicherungsrecht 4

Bl

Ho
D-009

D
ie

ns
ta

g

Versorgungskonzepte und Vertragsmanagement 5 Mau R-201

Gesundheitspolitik 6 Schm R-201

Sozialversicherungsrecht 15 Ho D-020

M
itt

w
oc

h

Versorgungskonzepte 8 Fr R-201

Gremienblock 11:30 h - 13:00 h
Controllinginstrumente

 im Krankenhaus 9
Wo R-201 Pharmamarketing 16 Te R-203 Sozialversicherungsrecht 14 Ho D-009

D
on

ne
rs

ta
g

WPF 

WPF 

Fr
ei

ta
g

Controllinginstrumente
 im Krankenhaus (8-13 Uhr) 9

Wo D-020 Braem D-020

Unternehmensführung 13 Fr/Ma D-020



Fakultät Gesundheitswesen

 1. Block: 8.00 - 9.30 h | 2. Block: 9.45 - 11.15 h | 3. Block: 11.30 - 13.00 h | 4. Block: 14.00 - 15.30 h | 5. Block: 15.45 - 17.15 h | 6. Block: 17.30 - 19.00 h
Stand: 30.08.2019 | Änderungen vorbehalten!

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

ANMERKUNGEN:

Pharmaepidemiologie: Beginn erst am 18.10.

Krankenhausorganisation; jeweils 8:00 - 12:00 Uhr, nicht am 14.10., 28.10., am 23.9. in Raum D-208, sonst in D-020

Pharmaökonomie: wöchentlich jeweils 8:45 - 11:15 Uhr

Controllinginstrumente der Krankenversicherung: 30.09., 21.10., 28.10., 18.11., jeweils 14:00 - 18:15 Uhr, 9.12. Ende 19:00 Uhr

Privatversicherungsrecht nur an folgenden Montagen: 23.9., 14.10., 11.11., 25.11., 2.12., 16.12., jeweils 14:00 - 17:15 Uhr

Versorgungskonzepte und Vertragsmanagement (Frau Mauritz) an folgenden Dienstagen: 24.9., 8.10., 22.10., 5.11., 19.11., 3.12.

Gesundheitspolitik: jeweils bis 14:45 Uhr

Dienstleistungsmarketing: jeweils 15:00 - 16:30 Uhr

Versorgungskonzepte (Herr Frank) nicht am 16.10., 20.11., 11.12.

Controllinginstrumente im Krankenhaus
findet an folgen Mittwochen statt: 25.9., 16.10., 23.10., 30.10., 6.11., 20.11., 27.11., 4.12., jeweils 14:00 - 17:15 Uhr
findet an folgenden Freitagen statt: 27.9., 4.10., 11.10, jeweils 8:00 - 13:00 Uhr (Achtung: Ende erst nach dem 3. Block!)

Medizincontrolling: nicht 10.10., 17.10.

Räume mit dem Kürzel 'R-' befinden sich im Gebäude 'Rothenfelder Str. 6-10', 2. OG .

Medizinische Aspekte pharmazeutischer Innovationen: Beginn erst am 18.10.

Unternehmensführung: Beginn erst am 18.10.

Sozialversicherungsrecht: nicht am 9.10., 16.10., 20.11., 27.11.

Sozialversicherungsrecht: nur am  15.10., 29.10., 26.11., 10.12., jeweils 15:00 - 18:15 Uhr

Pharmamarketing: nur am 9.10., 23.10., 30.10., 13.11., 27.11., 11.12.
Räume mit dem Kürzel 'D-' befinden sich im Hörsaalgebäude am Robert-Koch-Platz 5.


	MG5

