WS 2019/20		Bachelorstudiengang Management im Gesundheitswesen 5. Semester (Jahrgang 2017)									
		КН			PH			KV			
	•	Fach	Doz.	Raum	Fach	Doz.	Raum	Fach	Doz.	Raum	
	1. Block	1	1	D 000	Pharmaökonomie ²	Te	R-203				
Montag	2. Block 3. Block	Krankenhausorganisation ¹	Ku	D-020	Internationale Pharmapolitik	Schmidt	R-203	Versicherungsmathematik Marketing i.d. Krankenversicherung	Schm Te	R-262 R-262	
lon	4. Block		+		Internationale Friarmapolitik	Scrimital	11-203	Controllininstrumente	BI	11-202	
2	5. Block		+					der Krankenversicherung ³		D-009	
	6. Block							Privatversicherungsrecht ⁴	Но		
	1. Block								Mau	R-201	
_	2. Block	Versorgungskonzepte und Vertragsmanagement ⁵								11-201	
Dienstag	3. Block	6								R-201	
Jien	4. Block	Gesundheitspolitik ⁶								11 201	
	5. Block	Dienstleistungsmarketing ⁷	Те	R-201				Sozialversicherungsrecht ¹⁵	Но	D-020	
	6. Block							302iaiversicherungsrecht			
	1. Block	Versorgungskonzepte ⁸							Fr	R-201	
ch	2. Block										
Mittwoch	3. Block 4. Block	Controllinginstrumente			Gremienblock 11:3	0 h - 13:00 h			1		
Mit	5. Block	im Krankenhaus ⁹	Wo	R-201	Pharmamarketing ¹⁶	Te	R-203	Sozialversicherungsrecht ¹⁴	Но	D-009	
	6. Block										
	1. Block				WPF						
tag	1. Block 2. Block	Medizincontrolling ¹⁰	Per	R-201	WPF						
erstag	2. Block 3. Block	Medizincontrolling ¹⁰	Per	R-201							
onnerstag	2. Block 3. Block 4. Block	Medizincontrolling ¹⁰	Per	R-201	WPF						
Donnerstag	2. Block 3. Block	Medizincontrolling ¹⁰	Per	R-201							
Donnerstag	2. Block 3. Block 4. Block 5. Block 6. Block		Per	R-201	WPF			<u> </u>			
	2. Block 3. Block 4. Block 5. Block	Medizincontrolling ¹⁰ Controllinginstrumente im Krankenhaus (8-13 Uhr) ⁹	Per	R-201	WPF Pharmaepidemiologie ¹¹	Braem	D-020				
	2. Block 3. Block 4. Block 5. Block 6. Block	Controllinginstrumente			WPF Pharmaepidemiologie ¹¹ Medizin. Aspekte pharm. Innov. ¹²	Braem	D-020		Fr/Ma	D-020	
Freitag Donnerstag	2. Block 3. Block 4. Block 5. Block 6. Block 1. Block 2. Block	Controllinginstrumente			WPF Pharmaepidemiologie ¹¹	Braem	D-020		Fr/Ma	D-020	
	2. Block 3. Block 4. Block 5. Block 6. Block 1. Block 2. Block 3. Block	Controllinginstrumente			WPF Pharmaepidemiologie ¹¹ Medizin. Aspekte pharm. Innov. ¹²	- Braem	D-020		Fr/Ma	D-020	

	ANMERKUNGEN:
1	Krankenhausorganisation; jeweils 8:00 - 12:00 Uhr, nicht am 14.10., 28.10., am 23.9. in Raum D-208, sonst in D-020
2	Pharmaökonomie: wöchentlich jeweils 8:45 - 11:15 Uhr
3	Controllinginstrumente der Krankenversicherung: 30.09., 21.10., 28.10., 18.11., jeweils 14:00 - 18:15 Uhr, 9.12. Ende 19:00 Uhr
4	Privatversicherungsrecht nur an folgenden Montagen: 23.9., 14.10., 11.11., 25.11., 2.12., 16.12., jeweils 14:00 - 17:15 Uhr
5	Versorgungskonzepte und Vertragsmanagement (Frau Mauritz) an folgenden Dienstagen: 24.9., 8.10., 22.10., 5.11., 19.11., 3.12.
6	Gesundheitspolitik: jeweils bis 14:45 Uhr
7	Dienstleistungsmarketing: jeweils 15:00 - 16:30 Uhr
8	Versorgungskonzepte (Herr Frank) nicht am 16.10., 20.11., 11.12.
9	Controllinginstrumente im Krankenhaus findet an folgen Mittwochen statt: 25.9., 16.10., 23.10., 30.10., 6.11., 20.11., 27.11., 4.12., jeweils 14:00 - 17:15 Uhr findet an folgenden Freitagen statt: 27.9., 4.10., 11.10, jeweils 8:00 - 13:00 Uhr (Achtung: Ende erst nach dem 3. Block!)
10	Medizincontrolling: nicht 10.10., 17.10.
11	Pharmaepidemiologie: Beginn erst am 18.10.
12	Medizinische Aspekte pharmazeutischer Innovationen: Beginn erst am 18.10.
13	Unternehmensführung: Beginn erst am 18.10.
14	Sozialversicherungsrecht: nicht am 9.10., 16.10., 20.11., 27.11.
15	Sozialversicherungsrecht: nur am 15.10., 29.10., 26.11., 10.12., jeweils 15:00 - 18:15 Uhr
	Pharmamarketing: nur am 9.10., 23.10., 30.10., 13.11., 27.11., 11.12.
	me mit dem Kürzel 'D-' befinden sich im Hörsaalgebäude am Robert-Koch-Platz 5. me mit dem Kürzel 'R-' befinden sich im Gebäude 'Rothenfelder Str. 6-10', 2. OG .